RESULTADO DO RECURSO EM PRIMEIRA INSTÂNCIA DO EDITAL FAPES/FINEP 004/2010
 PAPPE SUBVENÇÃO ECONÔMICA

O

Conforme item 11.2 do Edital,  o proponente que se sentir prejudicado com o resultado da seleção poderá apresentar
recurso administrativo em ultima instância, encaminhado ao Conselho Científico-Administrativo da FAPES - CCAF, no
prazo de até 10 (dez) dias úteis, a contar do dia subseqüente à publicação do Aviso do resultado parcial no Diário
Oficial do Estado do Espírito Santo.

Vitória, 12  de Maio de 2011.

Anilton Salles Garcia
Diretor Presidente/FAPES

O Diretor Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa do Espírito Santo – FAPES, no uso de suas atribuições, torna público o
resultado do julgamento dos recursos administrativos em primeira instância do Edital FAPES/FINEP 004/2010 – PAPPE
Subvenção Econômica, após deliberação da Diretoria Executiva da FAPES.

PROCESSO PROPONENTE EMPRESA TÍTULO RECURSO

50678507 SÉRGIO LEITE LOPES
DELTA H

DESENVOLVIMENTOS
TECNOLÓGICOS LTDA

GASEIFICAÇÃO DE BIOMASSA EM LEITO
FLUIDIZADO CIRCULANTE DEFERIDO

50681478 LUIZ ARY MESSINA MESSINA
INFORMÁTICA LTDA

FORMAÇÃO EM C&T: MULTIMÍDIA E
ROBÓTICA PARA ESCOLAS INDEFERIDO

50681990 LUCIANO MAGNO
COSTALONGA VAREJÃO LVA

EQUIPAMENTO PARA EXTRAÇÃO DA FIBRA
DO RESÍDUO DE COCO VERDE INDEFERIDO

50680030 TATIANA HEID FURLEY LIBARDI
DA PENHA

APLYSIA ASSESSORIA
E CONSULTORIA LTDA

SISTEMA INTEGRADO PARA PROCESSO DE
ENSAIOS INDEFERIDO

50678922 EVANDRO SIMONASSI CERÂMICA CINCO
LTDA

TELHA SUSTENTÁVEL INDEFERIDO

50680692 HENRIQUE LACERDA MEIRA ETAURE
SISTEMA ESPECIALISTA PARA CONTROLE

DE ALTO-FORNO - ATALAIA INDEFERIDO

50678779 IVAN DE VARGAS LOPES
JUNIOR

BELLUNO INDÚSTRIA
E COMÉRCIO DE

MÓVEIS LTDA
SISTEMA INTEGRADO DE PROCESSOS DE
GESTÃO AUTOMATIZADAS DE PROJETOS INDEFERIDO

50709631 RENATE WANKE FLUIR ENGENHARIA
LTDA

DESENVOLVIMENTO DE UMA BACIA
SANITÁRIA SECA COMPOSTADORA COM

SEGREGAÇÃO E TRATAMENTO DE URINA,
PARA CONSERVAÇÃO DE ÁGUAS E
RECICLAGEM DE NUTRIENTES DO

SANEAMENTO

INDEFERIDO

50639528 JOÃO BOSCO DIAS J. B. DIAS ME
APROVEITAMENTO DE RESÍDUOS

ORIUNDOS DA FABRICAÇÃO DE SEIXOS
ROLADOS PROVENIENTE DE PEDREIRAS DE
MÁRMORE COMO CORRETIVOS DE ACIDEZ

DO SOLO
INDEFERIDO

50719165 FÁBIO ALMEIDA DE MEDEIROS MD SOLUÇÕES TECNOTRAVAS - RFID INDEFERIDO